

**Устройство дороги из  
тротуарных плиток по  
ул.1МАЯ с.Бешгиоз Чадыр-  
Лунгского района АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Устройство дороги из тротуарных плиток т.6см**

Valoarea de deviz 433 639,54 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Устройство дороги из тротуарных плиток по ул.1Мая</b>				
1	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	4,6800	393,309 235,200	1 840,686 1 100,736
2	TsE01D	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren foarte tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, очень твердый грунт)	100m2	4,6800	1 067,200 1 067,200	4 994,496 4 994,496
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)- устройство корыта Н=0,10м	100 m3	0,4680	2 707,532 0,000	1 267,125 0,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator	100	0,4680	2 385,043	1 116,200

		pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)-погрузка лишнего грунта	m3		0,000	0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	23,5000	22,800 0,000	535,800 0,000
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)-под бордюры с погрузкой	m3	12,4800	233,600 233,600	2 915,328 2 915,328
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	2,1000	775,150 79,200	1 627,815 166,320
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 30*15см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	208,0000	286,163 53,600	59 521,904 11 148,800
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием)-толщ.5см	m3	23,4000	941,842 64,000	22 039,103 1 497,600
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из	m2	468,0000	335,948 83,520	157 223,664 39 087,360

		вибропрессованных бетонных плиток из бетона М350 серого цвета (плитка толщина 6см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
11	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)-под зуб с погрузкой	m3	2,3000	233,600 233,600	537,280 537,280
12	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Установка армокаркаса для зуба)	kg	63,0000	25,490 4,560	1 605,870 287,280
13	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство ж.б. зуба )дл.4,5м* шир.0,3м глуб.0,5м-2шт, дл.4,5м*шир.0,5м*глуб.0,5-1шт -бетон М200)	m3	2,4800	3 324,081 316,000	8 243,720 783,680
		<i>Total</i>	Lei			263 468,991
		<b>Total Устройство дороги из тротуарных плиток по ул.1Мая Inklusiv salariu</b>				<b>263 468,991 62 518,880</b>

		Total	Lei	263 468,99
		Asigurari sociale si medicale	24 %	15 004,53
		Cheltuieli de transport	10 %	19 265,86
		Cheltuieli directe		297 739,38
		Cheltuieli de regie	14,5 %	43 172,21
		Total		340 911,59
		Beneficiu de deviz	6 %	20 454,69
		Total		361 366,28
		TVA	20 %	72 273,26
				<b>433 639,54</b>

	<b>Total de viz:</b> <b>Inclisiv salariu</b>	<u>62 518,89</u>
--	---	------------------

Intocmit

Ряпосова Г.

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)